
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.112 DEL 28.07.2023 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianti elevatori: rettifica impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaventitré, addì ventitotto del mese di luglio, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la precedente determinazione n.43 del 23.03.2023 con la quale veniva affidato il 

servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori presso gli immobili comunali, alle 

condizioni del preventivo di spesa protocollato in data 22.03.2023 al n.990/2023 (agli atti), alla 

ditta Eninter Italia s.r.l. con sede legale in Via XX Settembre m.30 a Legnano (MI), c.f./P.IVA 

01880020126 al costo annuo di € 400,00 cad. per 3 impianti. 

 

Considerato che è stato correttamente indicato il periodo di manutenzione con decorrenza dal 

01.04.2023 per gli impianti presso il Municipio e presso l’edificio ex Circolino e con 

decorrenza 01.07.2023 per l’impianto presso l’edificio scolastico, con scadenza, per tutti gli 

impianti al 30.06.2026. 

 

Verificato che l’affidamento complessivo è pari a 3 anni e 3 mesi per i primi due impianti citati 

(di cui 9 mesi nel corrente anno) e per 3 anni per l’impianto presso l’edificio scolastico e 

pertanto l’affidamento complessivo corretto e per € 3.800,00 + IVA, di cui € 800,00 + IVA per 

l’anno 2023. 

 

Accertato che nella determinazione n.43/2023, di affidamento del servizio ed impegno di spesa 

era stato indicato un importo complessivo di € 3.600,00 + IVA (di cui € 600,00 + IVA per 

l’anno in corso). 

 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 7 del 20.02.2023. 

 

Ribadite integralmente le premesse e le motivazioni esplicitate nella citata determinazione 

n.43/2023. 

 

Dato atto che con la rettifica di cui al presente atto non si supera alcuna delle soglie previste 

dal D.Lgs. 50/2016 e dal D.Lgs. 36/2023 in merito alla procedura di affidamento, che pertanto 

si ribadisce integralmente. 

 

Dato atto dell’insussistenza, nei confronti del sottoscritto RUP, di situazioni, anche potenziali, 

di conflitto di interesse in relazione al presente appalto, a conferma di quanto già dichiarato, in 

qualità di titolare di P.O presso il Comune di Sozzago in data 20.01.2023 e all’art. 42 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. 

 

 



Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Dato atto che il codice CIG Z113A81311 viene correttamente modificato in € 3.800,00. 

 

DETERMINA 

 

Di modificare il dispositivo della determinazione n.43 del 23.03.2023 integrando l’impegno di 

spesa per l’anno 2023 assunto alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 3 del 

bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023ad € 800,00 + IVA. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Antichini arch. Simona) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 28.07.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


